
COMUNE DI GAZZO VERONESE
Provincia di Verona

UFFICIO: RAGIONERIA - FINANZA

DECRETO N. 11
DEL 22-06-2023

Oggetto: NOMINA ORGANISMO/NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL PERIODO
DAL 01/07/2023 AL 30/06/2026

IL SINDACO

VISTO che le disposizioni di cui all’art. 14 e 14 bis del D. Lgs. N. 150/2009 ss.mm.ii. non sono
contemplate dall’art. 16 “Norme per gli Enti Territoriali e il Servizio Sanitario Nazionale”, comma
2, del D. Lgs. N. 150/2009 come modificato dal D. Lgs. N. 74/2017, tra le disposizioni ai cui
principi è previsto un adeguamento dell’ordinamento locale, conferendo dunque all’Ente locale
piena autonomia di regolamentazione in ordine al soggetto preposto alla valutazione, fermi restando
i requisiti di professionalità e di garanzia dell’indipendenza dell’operato;

VISTA la Deliberazione n. 99 del 18/11/2022 “Regolamento ordinamento uffici e servizi modifica
capo VI l’Organismo/Nucleo indipendente di valutazione ed il piano della trasparenza” con la quale
veniva modificato tra l’altro l’art. 38 prevedendo, data la dimensione demografica dell’Ente, la
nomina di un Organismo/Nucleo monocratico in possesso dei requisiti di professionalità indicati dal
regolamento stesso;

VISTA la propria determinazione n. 320 del 25/11/2022 a titolo “Avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazione di interesse ai fini della nomina dell’Organismo/Nucleo di
Valutazione in forma monocratica per il Comune di Gazzo Veronese triennio 2022 – 2024;

CONSIDERATO che detto avviso pubblico è andato deserto;

ALFINE di supportare e garantire la validità metodologica dell’intero sistema di performance
nonché la sua corretta applicazione si ritiene necessario procedere alla nomina
dell’Organismo/Nucleo di Valutazione in forma monocratica;

VISTA la disponibilità del dott. Gianluca Bertagna a ricoprire detta carica manifestata con la nota
assunta al prot. n. 4124 del 19/04/2023;

TENUTO CONTO della esperienza acquisita e delle competenze professionali dimostrate anche
nelle varie collaborazioni presso altri Enti;

VISTA la tabella A Compenso base annuo lordo per i componenti degli organi di revisione classe
demografica f) da 5.000 a 9.999 abitanti € 10.150,00 allegata al Decreto Interministeriale 21
dicembre 2018, ritenuto necessario impegnare la somma di € 5.075,00 oltre 4% quale INPS art. 1 L.
n. 296/2006 e il 22% IVA di legge per un importo complessivo annuo di € 6.440,00



CONSIDERATO che l’Organismo/Nucleo di Valutazione viene nominato con Decreto del Sindaco;

D E C R E T A

DI NOMINARE il dott. Gianluca Bertagna quale Organismo/Nucleo di Valutazione del Comune di
Gazzo Veronese per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026;

CHE TALE Organismo/Nucleo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dal Decreto
Legislativo n. 150/2009, come modificato dal D.P.R. 105/2016, nonché ogni altro compito ad esso
assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti;

DI CONFERMARE DI DARE ATTO che per quanto non previsto espressamente dal presente
provvedimento, si rimanda al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che definisce e
disciplina il funzionamento dell’Organismo/Nucleo di Valutazione;

DI DARE ATT che il compenso annuo spettante al dott. Gianluca Bertagna per l’incarico di
Organismo/Nucleo di Valutazione ammonta ad € 6.440,00;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Ragioneria Finanza la determinazione correlata per
l’impegno della spesa per il compenso professionale.

IL SINDACO
Negrini Stefano


